
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 8RS/308RG  del 20-03-2023 

 

OGGETTO 

ADEGUAMENTO DELL'AMBULATORIO DEL CANILE COMUNALE presso "Canile Comunale 

A.I.P.A. Via Pianodardine, 83042 Valleverde, Atripalda AV" - FORNITURA E MONTAGGIO DELLO 

SCALDABAGNO ELETTRICO 12 lt, DEL LAVELLO IN ACCIAIO CON RUBINETTERIA E 

TUBAZIONI PER ADDUZIONE ACQUA E SCARICO, RIPRISTINO CON LAMIERA ZINCATA 

DELLA PARETE DEL CONTAINER 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 21-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

Vista la nota prot. 367 del 28/02/2023 dell’ASL di Avellino – Dipartimento di Prevenzione – 

U.O.C. “AREA C” – igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche, acquisita al 

protocollo del Comune di Atripalda prot 6064 del 28/02/2023 a firma del Medico Veterinario 

Dirigente ASL AV dott.ssa Alfonsina Pedicini, con la quale si evidenziavano una serie di criticità 

dell’ambulatorio annesso al Canile Comunale Valleverde nr. Registrazione G.I.S.A. 

U150006AV000424001, in quanto non erano stati ripristinati i requisiti minimi previsti, così come 

da deliberazione n.459 del 19 aprile 2006 della Giunta Regionale Campania; 

Vista la nota Prot_Arr 0004648 del 14-02-2023 del dott. Ario Iannaccone, nella si richiedeva 

l’adeguamento della struttura alle disposizioni della Legge regionale 11 aprile 2019, n.3 

(Disposizioni volte a promuovere e a tutelare il rispetto ed il benessere degli animali d’affezione e a 

prevenire il randagismo) in particolare l’articolo 11 e alle disposizioni del Regolamento regionale 2 

febbraio 2021, n. 1. 

 
Vista la richiesta di preventivo e l’offerta presentata di VEGLIANTE FRANCO Impianti 

Termoidraulici con sede in Contrada Cerro Viscido n.3 – Serino (Av) Tel.+39 338 8687472 P.I.: 

02105710640 pec: vegliantefranco@pec.it , pervenuta a mezzo PEC, giusta NOTA Prot. arrivo n° 

7873 del 17/03/2023 – nella quale si trasmetteva l’offerta con le prestazioni e forniture di seguito 

indicate: 
ERILIZZATRICE A SECCO - 28 LITRI - DOPPIO TERMOSTATO - Codice: GM35583  

o Fornitura di materiali, scaldabagno elettrico da 12 lt, sotto lavello, lavello acciaio, rubinetto, tubi di 

collegamento per adduzione acqua e scarico, chiavi di intercettazione per chiusura; 

o Ripristino sotto parete del container con lamiera zincata, verniciatura della stessa; 

 

Visto che l’offerta n. Prot. arrivo n° 7873 del 17/03/2023 inviata a mezzo PEC da VEGLIANTE 

FRANCO Impianti Termoidraulici, riporta un costo della fornitura di € 2.000,00 (iva esclusa) 

quindi € 2.440,00 comprensivo di IVA, per la fornitura e prestazioni precedentemente indicate; 

Visto che la spesa complessiva di € 2.440,00 trova copertura sul capitolo n.465/0 – spese Gestione 

Canile Municipale cod.03.01-1.10.99.99.999 del bilancio 2022-2024 esercizio provvisorio 2023 

(imp. 502/2022 RP); 

Dare atto dell’insussistenza, allo stato attuale, di situazioni di conflitto di interesse per lo scrivente 

in relazione al presente procedimento; 

Che con decreto del Sindaco n. 01 del 14.02.2023 è stata attribuita all’arch. Americo Picariello la 

responsabilità del IV Settore Urbanistica-Ambiente ed in caso di assenza temporanea del 

Responsabile di Settore, le relative responsabilità e compiti sono assunti dall’ing. Antonio Maglio;  

Ritenuto pertanto necessario di procedere all’acquisizione dei servizi di seguito indicati: fornitura e 

montaggio dello scaldabagno elettrico 12 lt, del lavello in acciaio con rubinetteria e tubazioni per 

adduzione acqua e scarico, ripristino con lamiera zincata della parete del container per 

l’adeguamento dell’ambulatorio del canile comunale presso "Canile Comunale A.I.P.A. Via 

Pianodardine, 83042 Valleverde, Atripalda AV"; 

 

Considerato che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) ha   modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 

euro; 

Considerato che le linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” affermano che per lavori, servizi e forniture di 

importo fino a 5.000,00 euro, in caso di affidamento diretto, la stazione appaltante ha facoltà di 

procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione dalla quale risulti il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti pubblici e 

mailto:vegliantefranco@pec.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20180301/Delibera-ANAC-1-marzo-2018-n-206-17749.html


speciale, ove previsti. In tal caso la stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del 

contratto alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del DURC, nonché della sussistenza 

dei requisiti speciali ove previsti e delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio 

di particolari professioni o dell’idoneità a contrarre con la pubblica amministrazione in relazione a 

specifiche attività; 

Visto che il D.U.R.C., prot. INAIL_36178753, risulta regolare fino al 28/04/2023;  

Dato atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 

32, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 e precedenti norme connesse e/o correlate e dell’art. 192 del D.Lgs. 

267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. secondo le seguenti prescrizioni e indicazioni: 

 oggetto del contratto: fornitura e montaggio dello scaldabagno elettrico 12 lt, del lavello in acciaio 

con rubinetteria e tubazioni per adduzione acqua e scarico, ripristino con lamiera zincata della 

parete del container per l’adeguamento dell’ambulatorio del canile comunale presso "Canile 

Comunale A.I.P.A. Via Pianodardine, 83042 Valleverde, Atripalda AV"; 

 fine che con il contratto si intende perseguire: fornitura e montaggio attrezzature; 

 forma del contratto: ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere mediante posta certificata; 

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nell’offerta economica; 

 l’importo del contratto è fissato in complessive € 2.440,00 iva compresa (22%); 

 le modalità di pagamento sono le seguenti: la fattura elettronica, da emettere a fine lavori, 

trasmessa dall’Operatore Economico sarà liquidata dal Comune in forma semplificata, previa 

verifica delle prestazioni espletate ed acquisizione della regolarità contributiva riferita alla stessa 

Ditta, mediante emissione di mandato di pagamento entro 60gg dal ricevimento. A tal fine la 

fattura elettronica, alla luce della normativa relativa alla fatturazione elettronica di cui al D.M. n. 55 

del 3.04.2013, dovrà obbligatoriamente evidenziare le informazioni sotto indicate in relazioni alle 

quali si procede alla fatturazione: 

 Codice Identificativo Gara CIG: ZB53A6EFF3. 

 Denominazione Ente: COMUNE DI ATRIPALDA 

 Codice Univoco ufficio: SQ8BZZ 

 Nome dell'ufficio: IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 Partita IVA: 00095990644 

 Codice Fiscale: 00095990644 

 Data di avvio della fornitura: 20/03/2023 

 Regione dell'ufficio: Campania 

 Provincia dell'ufficio: AV 

 Comune dell'ufficio: ATRIPALDA 

 Indirizzo dell'ufficio: P.ZZA MUNICIPIO, 1 

 Cap dell'ufficio: 83042 

 Funzionario responsabile: Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 PEC.: comune.atripalda@legalmail.it 

Dato atto che in relazione agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari il predetto affidamento 

risulta registrato presso l’A.N.A.C., con il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): ZB53A6EFF3, 

acquisito in data 20/03/2023;  

Dato atto che l’Operatore Economico è obbligato ad assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari 

relativi all’affidamento in oggetto, e, pertanto, è obbligato, conseguentemente, al rispetto della 

relativa normativa di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, e successivo D.L. n. 187 del 12.11.2010 

così come convertito in Legge n. 217 del 17.12.2010, assumendo tutti gli obblighi dalle medesime 

derivanti; 

Ritenuto di condividere quanto proposto dal Responsabile del Servizio; 



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

Visto il Regolamento comunale dei contratti;  

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Considerato che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

DETERMINA 

Approvare il preventivo/Contratto inviato a mezzo PEC da VEGLIANTE FRANCO Impianti 

Termoidraulici con sede in Contrada Cerro Viscido n.3 – Serino (Av) Tel.+39 338 8687472 P.I.: 

02105710640 pec: vegliantefranco@pec.it , pervenuta a mezzo PEC, giusta NOTA Prot. arrivo n° 

7873 del 17/03/20, per la fornitura e montaggio dello scaldabagno elettrico 12 lt, del lavello in 

acciaio con rubinetteria e tubazioni per adduzione acqua e scarico, ripristino con lamiera zincata 

della parete del container per l’adeguamento dell’ambulatorio del canile comunale presso "Canile 

Comunale A.I.P.A. Via Pianodardine, 83042 Valleverde, Atripalda AV"; 

 

Affidare l’incarico alla ditta VEGLIANTE FRANCO per la fornitura e montaggio dello 

scaldabagno elettrico 12 lt, del lavello in acciaio con rubinetteria e tubazioni per adduzione acqua e 

scarico, ripristino con lamiera zincata della parete del container per l’adeguamento dell’ambulatorio 

del canile comunale presso "Canile Comunale A.I.P.A. Via Pianodardine, 83042 Valleverde, 

Atripalda AV; 

Di Dare atto: 

 che ai sensi dell'art.17 ter del DPR n. 633 del 1972, l'IVA sarà versata direttamente all'Erario; 

 che il preventivo/Contratto inviato a mezzo PEC dalla VEGLIANTE FRANCO riporta un costo della 

fornitura di € 2.000,00 (iva esclusa) quindi € 2.440,00 comprensivo di IVA;  

 che la spesa complessiva di € 2.440,00 trova copertura sul capitolo n.465/0 – spese Gestione Canile 

Municipale cod.03.01-1.10.99.99.999 del bilancio 2022-2024 esercizio provvisorio 2023 (imp. 

502/2022 RP); 

 che il Codice Identificativo Gara CIG è il seguente: ZB53A6EFF3. 

 della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147- bis del TUEL attestato 

con la sottoscrizione del presente atto; 

 che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa vigente 

ed in particolare modo al codice di comportamento ed al disposto dell'art. 6-bis della legge 

241/1990; 

 di trasmettere la presente determinazione alla ditta VEGLIANTE FRANCO a mezzo di posta 
elettronica certificata dando atto altresì che la presente assume valore sinallagmatico di contratto 
previa sottoscrizione della stessa da parte della ditta appaltatrice; 

 

mailto:vegliantefranco@pec.it


 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to  Picariello Americo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 22-03-2023  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to  Picariello Americo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 22-03-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

  Picariello Americo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


